
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 декабря 20IH года №2001-пр
г. Ставрополь

Об утверждении детального плана-графика реализации государственной 
программы Ставропольского края «Развитие образования»

В соответствии с пунктами 51-55 приказа министерства экономиче­
ского развития Ставропольского края от 09 августа 2013 г. № 355/од «Об 
утверждении методических указаний по разработке и реализации государ­
ственных программ Ставропольского края» и в целях реализации госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 
29 декабря 2018 г. № 628-п, в 2019 году

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации 
государственной программы Ставропольского края «Развитие образования» 
(далее соответственно -  детальный план-график, государственная программа) 
на 2019 год.

2. Пр изнать утратившим силу приказ министерства образования 
Ставропольского края от 27 сентября 2018 года № 1474-пр «Об утверждении 
детального плана-графика реализации государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования».

3. Первому заместителю министра образования Лавровой Н.А. и 
заместителям министра образования Лукиди С.М., Рудьевой Д.Г., 
Зубенко Г.С., Жирнову Д.О. обеспечить выполнение мероприятий 
подпрограмм государственной программы в сроки, установленные детальным 
планом-графиком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Лукиди С.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Е.Н. Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 

Ставропольского края

№  2001 -пр от 29 декабря 2018 года

Д етал ьн ы й  п лан -граф и к  (проект) 

реали зац и и  государственной  п р о гр ам м ы  С тавроп ольского  к р ая  "Р азв и ти е  обр азо в ан и я" , 

утверж денн ой  постановлением  П р ав и тел ьств а  С тавроп ольского  края  o r  29 декабря  2018 года Л »628-п
_________________________________________________ на 2019 год_________________________________________________________________________________

№  п/п

Наименование основного мероприятия подпрограммы 
Программы, мероприятия, контрольного события 

мероприятия подпрограммы Программы
Ответственный исполнитель (должность/ Ф И О.)

Дата
наступления

контрольного
события

О бъемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. 
рублей

межбю джегные 
трансферты из 
федерального 

бю джета

краевой бю джет местные
бю джеты

юридически 
е лица

1 2 3 4 5 6 9 10

Г осударствен ная п р о гр ам м а  С тав роп ольского  кран 
’’Р азви ти е  о б р а зо в ан и я "  (далее - П рограм м а), всею

М ин истр  образован ия и молодеж ной поли тики  С тав роп ольского  к р ая  Е.Н. 
К озю ра, первы й  зам ести тель м и ни стра  образован ия С тавроп ольского  
к р ая  (далее - первы й  зам еститель м инистра) Л ав р о в а  Н.А., первы й 
зам ести тель  министра им ущ еез венны х отнош ений  С тав роп ольского  края  
$ригнев В .В .замести гель м и н и стра  образован ия С тавр о п о л ьско го  края  
(далее - зам еститель м и н и стра) Рудьева Д .Г., зам ести тель м и ни сгра 
о б разован и я  С гьавр о п о л ьско го  к р а я  (далее - зам еститель м и ни сгра) 
Л у к и д и  С .М ., зам еститель м и н и стр а  строительства  и архи тектуры  
С тав р о п о л ьско го  кран И .А .Я к и м ов , н ач ал ь н и к  отдела общ его образования 
Ч убова О .Н ., заведую щ ий сектором  спец иальн ого  образован ия и 
здоровьесбсрс! анмних технологи й  Т и м ош ен ко  И .О ., н ач ал ь н и к  отдела 
восп и тательн ой  работы  и доп олн и тельн ого  образован ия Н и к ал о в а  О .Н ., 
н ач ал ь н и к  отдела п р о ф есси о н ал ьн о ю  образован ия М ал и к  О .А ., 
заведую щ ий сектором  проз рам м н о-и н ф орм ан и он н ого  обеспечении 
С ав ч ен к о  В.В.. н ач ал ь н и к  отдела б у х гал тер ско ю  учета  и кон троля  Б ели к  
Е.А ., д и рек тор  Г’КУ С К  "К р аев о й  ц ен тр" Б ран ы хи н а Л .С ., ди рек тор  ГК’> 
С К  " К раевой  ведом ствен ны й  а р х и в  м и ни стсрсзва о бразован и и " Б абаева 
С .Д ., д и рек тор  ГБУ  Д О  "К р а е в а я  детско-ю нош еская  сп орги в н ая  ш коля 
(к о м п л е к сн ая )"  П аш ко в  II .II ., зи р ек то р  Г Б У  Д О  "К раев ой  центр разви ти я 
тво р ч ества  детей и ю н ош ества им. Ю .А .Г агари н а" Н айденко Г.В., 
д и р ек то р  Г Б У  Д О  "М олод еж н ы й  м н о ю ф у н к и и о н ал ьн ы й  н агри ти чески й  
центр "М я ш у к "  К ап и тон ов  Ю .Д ., ди р ек то р  Г А О У  Д О  "Ц ен тр  для 
одаренн ы х детей "П о и ск "  /К 'ш ай ло в  А.В.

X 3 264 577,80 21 290 272,02 130 516.89 492 539,41



1. П одпрограмма «Ра ши гие д ош кольн ого , обш его и 
дополнительного об р азован и я»

Первый заместитель министра Лаврова Н.А., зам еститель министра 
Рудьева Д.Г., заместитель министра Л уки д и  С .М ., заместитель министра 
строительства и архитектуры С тав роп ольского  края  Н.А.Якимов, 
начальник отдела общ его образован и я Ч убова О .Н ., н ач ал ьн и к  отдела 
восп итательн ой  работы  и доп олни тельн ого  образован ия П ика.зова О.Н., 
н ач ал ь н и к  отдела проф ессион ального  образован ия М ал и к  О.А., 
заведую щ ий секгором  п рограм м н о-и н ф орм ац и он н ого  обеспечения 
С авч ен ко  В.В., н ач ал ь н и к  ф и нан сово-экон ом ического  отдела Н аумова 
И.А., заведую щ ий секгором  спец иальн ого  образован ия и 
здоровьесберег аю ш их технологий Т и м ош ен ко  И.О., д и ректор  ГКУ С К  
"К раевой  ц ен тр" Ь р ац ы х и н а  Л .С ., ди р ек то р  Г Б У  Д О  "К р аев ая  детско- 
ю нош еская с п орти вн ая  ш кола  (к о м п л ек сн ая )"  П аш к о в  П.П., ди ректор  
Г Б У  Д О  "К раев ой  центр р азви ти я  творч ества  детей и ю нош ества им. 
Ю .А .Г агар и н а"  Н айденко Г.В., ди р ек то р  Г Б У  Д О  "М олодеж ны й 
м н огоф ун кц и он альн ы й  п атри ти ческн й  центр " М а ш у к "  К апитонов Ю .Д., 
ди р ек то р  ГА О У  Д О  "Ц е н тр  для  одаренн ы х детей "П о и ск "  А 'и гай л о в  А.В.

X 3 146 870,80 15 406 141,53 130 516,81 75118 ,82

1 1 О сновное м ероп ри яти е . Обеспечение предоставления 
бесплатного дош кольного образования в Ставропольском 
крае

Первый заместитель министра Лаврова Н А .  заместитель министра Зубенко 
Г.С.. заместитель министра Лукиди С.М  . начальник отдела общего образования 
Чубова О.П.. заведующий сектором снецналы кно образования и ■

3 4 866 466,99

экономического отдела Наумова И.А.,

К онтрольн ое собы ти е  1. Оказана финансовая поддержка 
частным образовательным организациям, реализующим 
программы дош кольного и обш его образования за счет 
субвенций, предоставляемых из бю джета Ставропольского 
края органам местног о самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общ едоступного и бесплатного дошкольного, 
начального обш его. основного общег о среднего обшего 
образования в течение 2019 гола

Заместитель министра Лукиди С.М .. начальник финансово-экономического 
отдела Наумова Н А.

25 12 2019

1.2. О сновное м ероп ри яти е . Обеспечение предоставления 
бесплатного общ его и дополнительного образования детей в 
Ставропольском крае

Первый заместитель министра Лаврова Н А . заместитель минитсра Рудьева 
Д  Г.. заместитель министра Лукиди С.М  . начальник отдела общего образования 
Чубова О Н., начальник отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования Пикалова О Н.

X 9632868.2 86181,21 75118.82

К онтрольн ое собы ти е  2. Заключено соглашение между 
министерством образования Ставропольского края и 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края о предоставлении 
субсидии из бю дж ета Ставропольского края бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края на софинансирование расходов на 
проведение работ по капитальному ремонту кровель в 
муниципальных общ еобразовательных организациях 
Ставропольского края

Д иректор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С. 01 02.2019

Контрольное собы тие 3. Выполнен ремонт кровель зданий в 
одной общ еобразовательной организации в каждом из 33 
муниципальных образований Ставропольского края.

Директор ГКУ С К  "Краевой центр" Брацыхина Л.С. 20.08.2019



Контрольное собы тие 4-5. Заключено соглаш ение между 
министерством образования Ставропольского края и 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края о предоставлении 
субсидии из бю джета Ставропольского края бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края на капитальный ремонт 
образовательных организаций Ставропольского края

Директор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С. 20.03 2019 
1508.2019

К онтрольн ое собы ти е  6. Выполнен капитальный ремонт 6 
общ еобразовательных организаций, 4 дошкольных 
организаций, 1 организации дополнительного образования

Д иректор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л С. 20 12.2019

К онтрольн ое собы ти е  7. Заключено соглашение между 
министерством образования Ставропольского края и 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края о предоставлении 
субсидии из бю джета Ставропольского края бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края благоустройство школьных дворов

Д иректор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л .С 20.03 2019

К онтрольное собы ти е  8. Выполнено благоустройство 66 
школьных л  воров

Д иректор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л  С. 20.08.2019

1 3 О сновное м ероп риятие . Региональный проект 
''Современная школа"

Первый заместитель министра Лаврова Н А . заместитель министра Рудьева 
Д.Г., заместитель министра Зубенко Г.С., заместитель министра Лукиди С.М  . 
заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И А Якимов, начальник отдела общ его образования Чхбова O  il , начальник- 
отдела воспитательной работы и дополнительного образования Пикалова О Н., 
заведующий сектором специального образования и здоровьесберегающих 
технологий Тимошенко Н.О.

X 1455073.7 103496,5 14697.95

К онтрольн ое собы ти е 9. В 29 общ еобразовательных 
организациях С тавропольского края, расположенных в 
сельской местности и малых городах, создана материально- 
техническая база для реализации основных и 
дополнительных общ еобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей

Начальник отдела общего образования Чубова О  Н 25 12.2019

К онтрольн ое собы тие 10. Обновлена материально- 
техническая база 8 образовательных организаций 
Ставропольского края, осущесталяю щих образовательную 
деятельность исклю чительно по адаптированным 
общ еобразовательным программам

Заведующий сектором специального образования п здоровьесберегаюших 
технологий Тимош енко Н О.

25 12 2019

К онтрольн ое собы ти е  11. Ввод в эксплуатацию обл>екга 
«Строительство здания средней общеобразовательной школы 
на 1002 места в г. М ихайловске по ул. Прекрасная. 28. 
[Пггаковский район»

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
Н А Якимов, первый заместитель министра Н А Лаврова, директор ГКУ СК 
'Краевой центр" Л.С.Брацыхина

27.12 2019



Контрольное собы тие 12. Заключены соглашения между 
Правительством Ставропольского края и министерством 
просвещения Российской Ф едерации о выделении средств из 
федерального бю дж ета на создание новых мест в 
общ еобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

Первый заместитель министра образования Н А Лаврова, директор ГКУ СК 
"Краевой центр" Л .С.Брацыхина

15.02.2019

К онтрольное собы ти е 13. Заключены соглашения между 
министерством строительства и архитектуры 
Ставропольского края и администрацией Андроповского 
муниципального района на финансирование строительства 
объекта "Строительство здания школы на 170 мест 
с Красноярское, Андроповского района, Ставропольского 
края"

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И.А.Якимов

15.04 2019

К онтрольн ое собы ти е  14. Ввод в эксплуатацию объекта 
"Строительство здания школы на 170 мест с Красноярское. 
Андроповского района. Ставропольского края"

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И .А.Якичов. первый заместитель министра образования Н А.Лаврова. директор 
ГКУ СК "Краевой центр" Л С .Брацыхина

27 12 2019

I 4. О сновное м ероп ри яти е . Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда"

Первый заместитель министра Лаврова Н А., заместитель министра Рудьева 
Д  Г . заместитель министра Зубенко Г С , заместитель министра Лукиди С М . 
заместитель министра Ж ирнов Д  О., начальник отдела общ его образования 
Чубова О Н .  начальник отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования Пикалова О Н .  начальник отдела профессионального образования 
М атик О  А заведующий сектором программно-информационного обеспечения 
Савченко В В .  заведующий сектором специального образования и 
здоровьесберегающих технологий Тимошенко Н О

X 123640,9 14470.9

К отрольное собы ти е 15 Подготовка и предоставление 
заявки в М инистерство просвещения Российской Федерации 
на участие в отборе на предоставление субсидий из 
федерального бю дж ета бюджетам субъектов Российской 
Ф едерации на финансовое обеспечение мероприятий по 
внедрению целевой модели цифровой образовательной 
среды в общ еобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях

Заведующий сектором программно-информационным обеспечением Савченко 
В.В. начальник отдела профессионатьного образования министерства 
О .А .М аш к. начальник отдела общ его образования министерства О  Н Чубова

01 08.2019

К онтрольн ое  собы ти е 16. В 49 общеобразовательных 
организациях Ставропольского края и 3 профессионатьных 
образовательных организациях Ставропольского края 
приобретены средства вычислительной техники, 
программного обеспечения и презентационного 
оборудования

Первый заместитель министра Лаврова Н А .  
заместитель министра образования Ж ирнов Д  О.

01.10.2019

К онтрольное со бы ти е  17. Создан центр цифрового 
образования «1Т-куб» на базе филиала ГАОУ ДО "Центр для 
одаренных дегей "Поиск" - детский гехнопар "Квантотриум"

Заместитель министра образования Рудьева Д.Г. 01.11 2019

1.5. Основное мероприятие. Реализация в Ставропольском крае 
дополнительных общ еобразовательных программ и 
программ спортивной подготовки

Заместитель министра Рудьева Д .Г.,
начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н.

X 142540,67



Контрольное событие 18. Доля детей, охваченных 
дополнительным образованием, в обшей численности детей 
возрасте o r 5 лет до 18 лет в Ставропольском крае по итогам
2019 года составит 75 %

Н ачаш ник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О  Н

30.12 2019

1.6. О сновное м ероп ри яти е . Организация и выполнение 
государственных работ в государственных организациях 
дополнительного образования края

Заместитель министра Рудьева Д .Г., начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикаэова О  Н., директор ГАОУ Д О  "Центр 
для одаренных дегей "Поиск" Ж игайлов А В., директор ГБУ Д О  "Краевая 
дегско-юношеская спортивная школа (комплексная)" Пашков П.И., директор 
ГБУ Д О  "Краевой центр развития творчества детей и юношества им.
Ю А.Гагарина" Найденко I B , директор ГБУ ДО "Краевой центр экологии, 
туризма и краеведения” Зима Т.М.

X 19664.68

•

К онтрольн ы е собы ти я  19-22.
Проведено 146 краевых общественно-значимых мероприятий 
государственными организациями дополнительного 
образования
по состоянию на 29 03.2019 в количестве 33 мероприятий; 
по состоянию на 28.06 2019 в количестве 80 мероприятий; 
по состоянию на 30 09.2019 в количестве 92 мероприятий; 
по состоянию на 30.12.2019 в количестве 146 мероприятий.

Начальник отдела воспитательной работы и дополни гельного образования 
детей Пикалова О Н ,  директор ГАОУ ДО "Центр для одаренных детей “Поиск" 
Ж игайлов А В . директор ГБУ ДО  "Краевая детско-юнош еская спортивная 
школа (комплексная)" Пашков ГГИ.. директор ГБУ Д О  "Краевой центр развития 
творчества детей и юношества им Ю. А.Гагарина" Найденко Г В .директор  ГБУ 
Д О  "Краевой центр экологии, туризма и краеведения" Зима Г М.

29 03 2019 
28.06.2019 
30.09 2019
30 12.2019

1.7. О сновное м ероп риятие . Проведение в Ставропольском крае 
мероприятий с детьми и обеспечение деятельности 
организаций дополнительного образования края

Заместитель министра Рудьева Д.Г.. начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикалова О  Н , директор ГБУ Д О  "Краевой 
центр развития творчества детей и юношества им. Ю А.Гагарина" Найденко 
Г В., директор ГБУ ДО "М олодежный многофункциональный патритический 
центр "Машук" Капитонов Ю.Д.

X 51751.28

К онтрольн ое  собы ти е 23. ГБУ Д О  "М олодежный 
многофункциональный патриотический центр "Машук" 
проведено 9 мероприятий патриотической направленности в 
2019 году в рамках государственного задания

Заместитель министра Рудьева Д .Г.. начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикалова О Н ,  директор ГБУ ДО 
"М олодежный многофункциональный патритический центр "Машук" Капитонов 
Ю.Д.

30.12.2019

К онтрольн ое  собы ти е 24.
Проведен краевой конкурс-выставка научно-технического 
творчества молодежи "Таланты XXI века", в котором 
приняло участие 180 человек

Заместитель министра Ру дьева Д.Г.. начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикалова О Н., директор ГБУ Д О  "Краевой 
центр развития творчества детей и юношества им, Ю .А Гагарина" Найденко Г'.В.

05.04 2019

К онтрольн ое собы тие 25.
Проведен краевой конкурс-фестиваль детских театральных 
коллективов "Ог ни рампы ”, в котором приняло участие 600 
человек

Н ачальник отдела воспитательной работы и доо.лнительного образования дегей 
П икатова О  Н . директор ГБУ  Д О  "Краевой центр развития творчества детей и 
ю ношества им. Ю А.Гагарина" Найденко Г В

06.05.2019

К онтрольное собы тие 26.
Проведен краевой слет юных экологов Ставрополья, в 
котором приняло участие 100 человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н .  директор ГБУ ДО "Краевой центр экологии.туризма и 
краеведения" Зима Т.М.

14.06 2019

контрольное собы тие 27.
Проведен краевой фестиваль образцовых дестких 
коллективов "Россыпь звезд", в котором приняло участие 300 
человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н., директор ГБУ ДО  "Краевой центр развития творчества 
детей и ю ношества им. Ю .А.Гагарина" Найденко Г.В.

28.06.2019

контрольное собы тие 28.
Проведен краевой этан летнего Ф естиваля Всероссийского 
[шзкультурно-спортивного комплекса "Гоэов к труду и 
эбороне", в котором приняло участие 70 человек.

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О  Н., директор ГБУ Д О  "Краевая детско-юнош еская спортивная 
школа (комплексная)" Пашков П И.

01.08.2019



Контрольное собы тие 29.
Проведент краевой слет юных туристов-краеведов 
Ставрополья, в котором приняло участие 100 человек.

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н., директор ГБУ ДО "Краевой центр экологиитуризма и 
краеведения" Зима Т М.

16.08.2019

Контрольное собы тие 30.
Проведен краевой этап Всероссийских спортивных игр 
школьников Ставропольского края "Президентские 
спортивные игры", в котором приняло участие 100 человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н .  директор ГБУ Д О  "Краевая детско-юношеская спортивная 
школа (комплексная)" Паш ков П И

30 08.2019

Контрольное собы тие 31.
Проведен краевой этап Всероссийских спортивных 
соревнований ш кольников Ставропольского края 
"Президентские состязания”, в котором приняло участие 130 
человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О  Н , директор ГБУ Д О  "Краевая детско-юношеская спортивная 
школа (комплексная)" Пашков П И

30 08 2019

Контрольное собы тие 32.
Проведен краевой фестиваль графики и анимации "Зеленое 
яблоко", в котором приняло участие 900 человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н ,  директор ГАОУ ДО  "Центр .тля одаренных детей "Поиск" 
Ж игайлов А В

19 11.2019

Контрольное собы тие 33.
Проведен краевой см отр конкурс "Имею право и обязан”, в 
котором приняло участие 500 человек

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О  Н., директор ГБУ ДО "Краевой центр развития творчества 
детей и юношества им Ю А Гагарина" Найденко Г В

30 12.2019

! 8. О сновное м е роп ри яти е . Региональный проект “Успех 
каждого ребенка”

Заместитель министра Рудьева Д .Г.. начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикалова О Н

X 51407.4 17481.32 3281.32

К онтрольн ое со бы ти е  34. 20 %  от обш его числа 
обучающихся Ставропольского края приняли участие в 
открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла 
открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю 
профориентацию в 2019 году

Первый заместитель министра Лаврова Н А .  заместитель министра Рудьева Д  Г. 27.12 2019

К онтрольн ое со б ы ти е  35. Количество детей в возрасте от 5 
до 18 лет. обучаю щ ихся по дополнительным 
общ еобразовательным программам, соответствующим 
приоритетным направлениям технологического развития 
Российской Ф едерации на базе созданного детского 
технопарка "Кванториум" на территории Ставропольского 
края в 2019 году составило 900 человек

Заместитель начальника управления по модернизации экономики, развитию 
инноваций и нанотехнологий министерства экономического развития 
Ставропольского края, начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования дегей Пикалова О Н

27.12 2019

Контрольное собы тие 36.
Количество проектов, реализованных обучающимися 
детского технопарка "Кванториум", представленных на 
эегиональных и федеральны х мероприятиях по презентации 
эезультатов, проектной деятельности в 2019 году составило 
50 единиц

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования детей 
Пикалова О  Н . директор ГАОУ Д О  "Центр для одаренных детей "Поиск" 
Ж игайлов А В

27 12.2019



Контрольное собы тие 37. Заключено соглашение между 
Правительством Ставропольского края и Министерством 
просвещения Российской Федерации о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Ф едерации на финансовое обеспечение 
мероприятий по обновлению материально-технической базы 
для занятий физической культурой и спортом в 
общ еобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

Заместитель министра Рудьева Д .Г . заместитель министра Лукиди С.М. 10.02.2019

Контрольное собы тие 38. Заключены соглашения между 
Минобразования края и администрациями муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края о 
предоставлении субсидии субсидий из федератьного 
бю джета бю джетам субъектов Российской Федерации на 
создание в общ еобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом в рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования»

Заместитель министра Рудьева Д  Г . заместитель министра Лукиди С М ,  
директор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С.

01 05 2019

К онтрольн ое событ ие 3‘). Создано 26 спортивных клубов в 
общ еобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикалова О Н ,  директор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С.

27 122019

Кон грольное собы ти е 40. Отремонтировано 26 спортивных 
залов в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей Пикатова О  Н , директор ГКУ СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С.

27.12.2019

1.9. О сновное м ероп ри яти е . Организация деятельности 
ученических производственных бригад в Ставропольском 
крае

Заместитель министра Рудьева Д .Г  , начатьннк отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей Пикатова О  Н ,

X 4110.6

К онтрольн ое собы ти е  41. Проведен 50 краевой Слет 
ученических проиводственных бригад В мероприятии 
приняли участие 260 обучающихся

Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
детей П икатова О Н .  директор ГБУ Д О  "Краевой центр экологии, туризма и 
краеведения" Зима Г М.

08.07.2019

К онтрольн ое собы ти е 42. Аналитический отчет о 
деятельности ученических проиводственных о рш ад  в 
Ставропольском крае по итогам работы в 2019 году 
сформирован

Начатьннк отдела воспитательной работ ы и дополнительного обраю вания 
детей Пикатова О Н .  директор ГБУ Д О  'Краевой центр экологии, ту ризма и 
краеведения" Зима Т.М .

30 12.2019

1 10. Основное мероприятие. Строительство (реконструкция) 
объектов дош кольных образовательных организаций, 
общ еобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования Ставропольского края

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И А Якимов

X 209743.99 7565,47

Контрольное собы тие 43. Завершено строительство 
объекта «Строительство муниципального образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы на 1550 
мест по ул. Пирогова в г. Ставрополе»

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
Н А Якимов

30.122019



1.11. Основное мероприятие. Региональный проект «Содействие 
занятости женщин -  создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет»

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И.А Якимов , первый заместитель министра образования Ставропольского края 
Н.А.Лаврова, директор ГКУ СК ''Краевой центр” Л.С.Брацыхина

X 1516748,8 343546,41 18790,86

Контрольное событие 44. Заключено соглашение между 
М инистерством просвещения Российской Федерации i 
Правительством Ставропольского края о предоставлении в 
2019 году субсидии из федерального бю джета бюджету 
Ставропольского края на финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до  3 лет

Первый заместитель министра Н А.Лаврова, директор ГКУ СК ’’Краевой центр" 
Л.С Брацыхина

15.02 2019

К онтрольн ое собы тие 45-48. Подготовлен проект 
постановления Правительства Ставропольского края " О  

внееснии изменений в краевую адресную инвестиционную 
программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов" в части включения в нее объектов капитального 
строительства

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И.А Якимов, первый заместитель министра Н.А.Лаврова. директор ГКУ СК 
"Краевой центр" Л .С.Брацыхина

2 9 0 3 2 0 1 9  
28 06.2019 
30.09.2019 
26 12.2019

К онтрольн ое собы тие 49-52. Заключены соглашения между 
министерством строительства и архитектуры 
Ставропольского края и администрациями муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края на 
проведение мероприятий по созданию дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях для детей в 
возрасте от 1.5 до 3 лет в 2019 году

Заместитель министра строительства и архитектуры Ставропольского края 
И.А Якимов

08.04.2019
28.06.2019 
30 09 2019
26.12.2019

К онтрольн ое собы тие 53. Созданы дополнительные места в 
муниципальных дошкольных организациях края для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет - 630 мест

Первый заместитель министра Лаврова Н А ,  заместитель министра 
строительства и архитектуры Ставропольского края И А Якимов, директор ГКУ 
СК "Краевой центр” Брацыхина Л.С

27 12.2019

К онтрольн ое собы тие 54. Созданы дополнительные места в 
муниципальных дошкольных организациях края для детей в 
возрас те от 1.5 до  3 лет - 1220 мест

Первый заместитель министра Лаврова Н А ., заместитель министра 
строительства и архитектуры Ставропольского края И.А Якимов, директор ГКУ 
СК "Краевой центр" Брацыхина Л.С

27.12 2019

-> П одп рограм м а «П оддерж ка детей, нуж даю щ ихся в особой 
заботе государства, и их семей»

З ам ести тел ь  м и ни стра Зубенко Г.С .. п ервы й  зам еститель м и ни стра  
и м ущ ествен ны х отнош ен ий  С тав р о п о л ьск о го  края  Зризнев В.В.

ч 99267.9 2752268.74 0 1094.79

2.1. О сновное м ероп ри яти е  Психолого-педагогическое 
сопровождение детей Ставропольского края, испытывающих 
трудности в освоении основных общ еобразовательных 
программ и социальной адаптации, педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям детей и 
лицам их замещающим.

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Ф ирсова Н И., 
заведующий сектором здоровьесберегающих технологий и коррекционного 
образования Тимошенко Н О.

X 82916.37 964.79

К онтрольн ое собы тие 55-56. Центрами психолого­
педагогической помощи края проведено 8000 психолого- 
чедико-педагогического обследований детей и пснхолого- 
педагогического консультирования обучающихся, их 
эодителей (законных представителей) /  1 полугодие 3000,2  
полугодие 5000

Заместитель министра Зубенко Г С ., начапьник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Ф ирсова Н И ,  
заведующий сектором здоровьесберегаю щ их технологий и коррекционного 
образования Тимошенко Н О

01 07 2019 
26.12 2019



Контрольное собы ти е 57. Оказана коррекционно­
развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
960 обучающимся , 100 %  от обратившихся

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н И., 
заведующий сектором здоровьесберегающих технологий и коррекционного 
образования Тимошенко Н О

26.12.2019

2.2. Основное м ероприятиеЮ рганизация и выполнение 
государственных работ в центрах психолого-педагогической 
помощи края

Заместитель министра образования Ставропольского края Г.С. 
Зубенко.заведующий сектором здоровьесберегающих технологий и 
коррекционного образования Тимош енко Н О

X 10291.79

К онтрольн ое собы ти е: 58-61. Проведенно 4720 
общ ественно значимых мероприятий в сфере образования, 
науки в центрах психолого-педагогической помощи края 1 
квартал -1180, 2 квартал - 1180 . 3 квартат - 1180.
4 квартат - 1180.

Заместитель минисгра образования Ставропольского края Г.С 
Зубенко .заведующий сектором здоровьесберегающих технологий и 
коррекционного образования Тимош енко Н О.

29 03.2019 
28 06.2019 
30.09.2019 
26 12.2019

X X

2.3. О сновное мероориятие:Региональны й проект «Поддержка 
семей, имеющих детей»

Заместитель министра Зубенко Г.С . начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н. И., 
заведующий сектором здоровьесберегающих технологий и коррекционного 
образования Тимош енко Н О.

X 1360 130

К онтрольн ое собы ти е  62: По программе психолого- 
педагогической и правовой подготовки граждан, желающих 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечительства родителей, «Ш кола приемных родителей» 
прошли обучение 500 человек

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства дегей. оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н И.

26.12.2019

К онтрольн ое собы ти е 63: Разработаны, изданы, и 
распространены справочные материалы, типовые 
информационные и методические пособия для родителей 
(законных представителей) по вопросам воспитания и 
обучения детей до  трех лет и детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Заместитель министра Зубенко Г.С .заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О

26.12.2019

К онтрольное собы ти е 64, Разработаны п внедрены 
«агн ости ческие методики при устройстве ребенка в семьи 
раждан. желающих принять на воспитание в свои семьи 

детей, оставшихся без попечения родителей

Заместитель министра Зубенко Г.С .заведующий сектором 
здоровьесберегающнх технологий и коррекционного обраю вания Тимошенко 
Н О

26.12.2019

К онтрольное собы тие 65. Разработаны и реализованы 
программы психолого-педагогической и информационно- 
просветительской поддержки родителей, в л ом числе 
ю дителей детей с ограниченными возможностями здоровья, 
легей в возрасте до 3 лет. детей, получающих дошкольное 
образование в семье

Заместитель министра Зубенко Г.С .заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О .

. . .

26.12.2014



Контрольное собы тие 66-69: Оказано услуг психолого­
педагогической, методической и консультативной помощи 
гражданам, имеющим детей, а также гражданам желающим 
принять на воспитание в свои семьи деьтей, оставшихся без 
попечения родителей с привлечением НКО и иными 
организациями 43700 /1 квартал - 65 0 0 ,2  квартал - 12300, 3 
квартал - 15200,4 квартал - 9700,

Заместитель министра Зубенко Г.С..заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О

29.03.2019 
28 06.2019 
30.09 2019 
26 12.2019

2 4 О сновное м ероп ри яти е: Защ ита прав и законных интересов 
детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н И.

X 99267.9 1813456,44

К онтрольное собы ти е 70: Проведен текущий и капитальный 
ремонт 9 жилых помещений, единственными 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей

Заместитель министра Зубенко Г.С . начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Фирсова Н И .

26.12.2019

К онтрольное собы ти е  71: Предоставлено 500 жилых 
помещений детям-енротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений., что составляет 
18.40 процентов от общей численности нуждающихся в 
жилых помещениях

Первый заместитель министра имущественных отношений Ставропольского 
края Зритнев В В , замиститель министра образования ставропольского края 
Зубенко Г.С.

26 12.2019

2 5. О сновное м ероп ри яти е: Обеспечение доступности 
качественного образования для детей с особыми 
образовательными потребностями.

Заместитель министра Зубенко Г.С..заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного обраю вания Тимошенко 
Н О

X 841648.5

К онтрольное собы ти е  72: Организована работа групп 
кратковременного пребывания на базе 3 г осударственных 
образовательных организаций края

Заместитель министра Зубенко Г.С..заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О

26 12 2019

К онтрольное со бы ти е  73-74: Организовано участие детей, 
нуждающихся в особой заботе государства, обучающихся в 
коррекционных учреждениях края, в 4 краевых и 4 всерос­
сийских мероприятиях/ 1 полугодие - 1 , 2  полугодие - 3

Заместитель министра Г С Зубенко .заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О

28.06.2019 
26 12 2019

2.6. О сновное м ероп ри яти е: Организационно-методическое и 
техническое сопровождение обучения детей-инвалидов в 
Ставропольском крае с использованием дистанционных 
образовательных технологий

Заместитель министра Г.С. Зубенко .заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного обраю вания Тимошенко 
Н О

X 720

К онтрольное собы ти е 75: Организовано обучение с 
использованием дистанционных образовательных 
технологий при реализации основных образовательных 
программ и (или) дополнительных общеобраговательных 
программ 400 детей-инвалидов. что составляет 100% от 
общего количества обративш ихся

Заместитель министра Г.С. Зубенко заведующий сектором 
здоровьесберегающих технологий и коррекционного образования Тимошенко 
Н О

26 12 2019

2.7. Основное мероприятие: Развитие семейных форм 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
водителей.

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Ф ирсова Н. И.

X 355,64



Контрольное собы тие 76: Курс реабилитации «Арт- 
терапия» прошли 20 детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подросткового возраста, 
воспитывающихся в замещающих семьях

Заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Ф ирсова Н. И.

26 12 2019

Контрольное собы тие 77: Реализацией информационно­
коммуникационной технологии видео-паспортов охвачено 40 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Заместитель министра Зубенко Г .С , начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Фирсова Н И

26 12.2019

2.8. О сновное м ероп ри яти е: Кадровое обеспечение системы 
семейного устройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

Заместитель министра Зубенко Г .С , начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Фирсова Н И

X 420

К онтрольное собы ти е 78. Количество специалистов, 
работающих в структурах, уполномоченных заниматься 
вопросами семейного устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и сопровождения 
замещающих семей, прошедших обучение составило 140 
человек, что сотавило 95,1 процент об обшей сисленноси 
работающих в данной сфере

Заместитель министра Зубенко Г .С , начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Фирсова Н И

26.12.2019

2.9, О сновное м ероп ри яти е . Поддержка замещающих семей, 
привлечение общественности к участию в воспитании детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Заместитель министра Зубенко Г.С . начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н И

X 660

К онтрольн ое собы ти е  79. Проведено 8 мероприятиях, 
направленных на укрепление института замещающей семьи, 
престижа труда замещающих родителей

Заместитель министра Зубенко Г.С . начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н. И

26 12 2019

К онтрольн ое собы ти е 80-81. Создан и работает клуб 
замещающих родителей, в работе которого приняли участие 
20 замещающих родителей/ 1 полугодие 10 семей, 2 
полугодие - 10 семей

заместитель министра образования Ставропольского края Г С. Зубенко, 
начальник отдела развития семейных форм устройства детей, оставшихся без 
попечения родителей, Ф ирсова Н И.

28.06.2019
26.12.2019

2.10. О сновное м ероп ри яти е: Подготовка граждан, желающих 
принять на воспитание в свои семьи дегей. оставшихся без 
попечения родителей

заместитель министра Зубенко Г.С., начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н. И

X 440

К онтрольн ое собы ти е 82-85. Разработано и издано четыре 
номера специализированного журнала «Ш аг вперед» для 
кандидатов в замещ аю щ ие родители и специалистов, 
Работающих в структурах, уполномоченных заниматься 
вопросами семейного устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и сопровождения 
замещающих семей, по 1 журналу в квартал.

Заместитель министра Зубенко Г С .  начазьник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей. Фирсова Н. И

29.03 2019
28.06.2019 
30.09 2019
26.12.2019

. . . ___



3 Подпрограм м а "Развитие профессионального
образования"

заместитель министра Ж ирнов Д.О. X 750.9 3043051,89 0 416325,8

3.1. О сновное мероприятие. Реализация в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных 
организациях высш его образования Ставропольского края 
основных профессиональных образовательных программ 
среднего профессио-нального образования и основных 
программ профессионального обучения

Заместитель министра Ж ирнов Д О., начальник отдела профессионального 
образования М алик О А.

X 1836048,72 301277,5

К онтрольн ое  собы ти е  86. Проведен публичный конкурс по 
распределению организациям. осуществляющим 
образовательную  деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема в количестве 8251 мест, в том 
числе по программам подготовки: квалифицированных 
рабочих, служащ их - 2600 мест: специалистов среднего звена 
- 5651 мест.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

31 05.2019

К онтрольн ое  собы тие 87. Осуществлён прием в 
организации. осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, абитуриентов в количестве 
8251 человек, в том числе по программам подготовки: 
квалифицированных рабочих, служащих - 2600 человек: 
специалистов среднего звена - 5651 человек

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О  А

30 08 2019

К онтрольн ое  собы ти е  88. Организована в образовательных 
организациях. осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, государственная итоговая 
аттестация 8400 выпускников, завершающая освоение 
имеющих государственную аккредитацию программ 
подготовки: квалифицированных рабочих, служащих - 2600 
человек: специалистов среднего звена - 5800 человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О А.

28 06.2019

К онтрольн ое  собы ти е 89-92. В 10 образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, создана универсальная 
безбарьерная среда для 230 человек из числа лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 
обучающихся по программам подготовки: 
квалифицированных рабочих, служащих - в количестве 50 
человек, специалистов среднего звена - в количесгве 180 
человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М аш к О. А.

29 03 2019 
28.06.2019
30 09 2019 
30 12.2019



Контрольное событие 93-96. О беспечено поддержанит 
среднегодового контингента обучаю щ их» 
профессиональных образовательных организаций i 
образовательных организаций высшего образования 
осваивающих образовательные программы среднегс 
профессионального образования, на уровне 29451 человека, 
том числе по программам подготовки: квалифицированных 
рабочих, служащих - 6620 человек; специалистов среднегс 
звена - 22831 человека

Начальник отдела профессионального образования
М алик О.А.

29.03.2019
2806.2019
3009.2019
30.12.2019

К онтрольн ое собы тие 97-100. Обеспечено обучение в 
образовательных организациях. осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, 
41200 обучающихся, осваиваю щ их программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих - в количестве 7300 
человек, специалистов среднего звена - в количестве 3390С 
человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

29.03.2019
28.06.2019 
30 09 2019
30.12.2019

К онтрольн ое собы ти е 101-104. Обеспечено обучение в 
образовательных организациях. осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам профессионального обучения. 360 человек в 
рамках реализации программ профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет 
бю джетных ассигнований бю джета Ставропольского края

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

29 03.2019
28.06.2019
30.09.2019 
30.12 2019

3 2. О сновное м ероп риятие. Реализация в образовательных 
организациях высшего образования Ставропольского края 
основных профессиональных образовательных программ 
вы сш ею  образования

Заместитель министра Ж ирнов Д  О  . начальник отдела профессионатьного 
образования М атик О  А.

X 414598.5 88252

К онтрольн ое собы тие 105. Проведен публичный конкурс по 
распределению организациям. осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования, контрольных цифр 
приема в количестве 1230 мест, в том числе по программам: 
бакалавриата - 1150 мест; спецналитета - 20 мест, 
магистратуры - 40 мест; подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре - 20 мест.

начальник отдела профессионального образования 
Малик О.А

31.05 2019

К онтрольн ое собы тие 106. (Осуществлен прием в 
организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам высшего 
образования, абитуриентов в количестве 1230 человек, в том 
числе по программам: бакалавриата - 1150 человек: 
специалитега - 20 человек; магистратуры - 40 человек; 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре - 20 
человек

начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

30.08.2019

Контрольное собы тие 107. Организована в образовательных 
организациях, осущ ествляющ их образовательную 
деятельность по образовательным программам высшего 
образования, государственная итоговая аттестация 1180 
выпускников, завершающая освоение имеющих 
государственную аккредитацию  программ: бакалавриата - 
1100 человек; специалитета - 20 человек; магистратуры - 40 
человек; подготовки научно-педагогических кадров в 
зспирантуре - 20 человек.

Зачалькик отдела профессионального образования 
Малик О.А.

28.06 2019

1



Контрольное собы ти е  108-111. В ГБУ ВО СГПИ и ГАУ ВО 
НГГТИ, осущ ествляющ их образовательную деятельность по 
образовательным программам высшего образования, создана 
универсальная безбарьерная среда для 40 человек из числа 
лиц с  ограниченными возможностями здоровья и детей- 
инвалидов, обучающ ихся по программам бакалавриата

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

29 03 2019
28.06.2019
30.09.2019
30.12.2019

К онтрольн ое собы ти е  112-115. Обеспечено поддержание 
среднегодового контингента обучающихся образовательных 
организаций высш его образования. осваивающих 
образовательные программы высшего образования, на 
уровне 4951 человека, в том числе по программам: 
бакалавриата - 4731 человека, специагитета - 99 человек, 
магистратуры - 54 человек: подготовки научно- 
педагогических кадров в аспирантуре - 67 человек.

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О А.

29 03 2019 
28 06 2019 
30.09 2019 
30.12.2019

К онтрольное собы ти е 116-119. Обеспечено обучение в 
образовательных организациях. осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам высш его образования, 8910 обучающихся, 
осваивающих программы: бакалавриата - в количестве 8500 
человек; специатитета - в количестве 150 человек: 
магистратуры - в количестве 200 человек: подготовки научно 
педагогических кадров в аспирантуре - в количестве 60 
человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О А

29.03 2019 
28 06.2019 
30 09.2019 
30.12 2019

3 3 О сновное м ероп ри яти е . Организация деятельности 
профессиональных образовательных организаций, 
образовательных организаций высшего образования гг 
организаций дополнительного профессионального 
образования

Заместитель министра Ж ирнов Д  О  . начальник отдела професспона 1 ьного 
образования М алик О.А.

X 474625.59

К онтрольн ое собы ти е 120-121. Проведено в рамках 
регионального этапа Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства 12 олимпиад 
профессионального мастерства среди обучающихся 
профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования: в 1 
полугодии - 6 олимпиад, во 2 полугодии - 6  олим мпиах

Н ачальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

28 06.2019 
30 12.2019

X X X X

Кон г рольное собы ти е 122-125. Обеспечено обучение в 
шести многофункциональных центрах прикладных 
квалификаций 700 граждан, в том числе: по основным 
программам профессионального обучения - 400 человек; по 
дополнительным профессиональным программам - 300 
человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

29.03.2019 
28 06.2019 
30 09 2019 
30 12.2019

X X X

К онтрольное собы ти е 126-129. Обеспечено обучение в 
тринадцати профильных ресурсных центрах 2050 граждан, в 
том числе: по основны м программам профессионального 
обучения - 1550 человек; по дополнительным 
профессиональным программам - 500 человек.

Начальник отдела профессионального образования 
М азик О. А

29.03 2019
28.06.2019
30.09.2019 
30.12 2019

контрольное собы тие 130. Проведен Образовательный 
форум «Найди свой путь к успеху!» среди 31 
профессиональных образовательных организаций и 2 
образовательных организаций высшего образования

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О.А.

29.11.2019



Контрольное собы тие 131-132. Проведено 8 общественно 
значимых мероприятий в сфере профессионального 
образования (семинары, конференции, круглые столы, 
спартакиады, конкурсы, чемпионаты профессионального 
мастерства, в том числе "М олодые профессионалы 
(W orldskils Russia)"): в 1 полугодии - 3 мероприятия, во 2 
полугодии - 5 мероприятий

Начальник отдела профессионального образования
М алик О.А.

28 06.2019 
30.12.2019

3.4 О сновное м ероп ри яти е . Организация и выполнение 
государственных работ в профессиональных об­
разовательных организациях, образовательных организациях 
высшего образования и организациях дополнительного 
профессионального образования

Первый заместитель министра Лаврова Н А ,  заместитель миниогра Ж ирнов 
Д  О  . начальник отдела профессионального образования Малик О .А . начальник 
отдела общ его образования Чубова О Н.

X 231478,1

К онтрольн ое собы тие 133. Обеспечено выполнение 16
государственных работ, проводимых в профессиональных 
образовательных организациях, образовательных 
организациях высшего образования и организациях 
дополнительного профессионального образования, из них: в 
профессиональных образовательных организациях - 5 работ, 
в образовательных организациях высшего образования - 2 
работы, в организациях дополнительного профессионального 
образования - 9 работ, что соответствует 100% от общего 
количества государственных работ

Начальник отдела профессионального образования М алик О .А . начальник 
отдела общ его образования Чубова О Н

30.12.2019

3.5. О сновное м ероп ри яти е . Региональный проект «М олодые 
профессионалы Ставропольского края (Повышение 
конку рентоспособности профессионального образования)».

Заместитель министра Ж ирнов Д  О.. начальник отдела профессионального 
образования М алик О.А.

X 9357

К онтрольн ое собы тие 134. В одной образовательной 
организации, реализующей образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том числе по 50 
наиболее востребованным, новым и перспективным 
профессиям. по стандартам Ворлдскиллс Россия 
аккредитован один специализированный центр компетенций.

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О.А.

30.12.2019

К онтрольн ое собы тие 135. Образовательными 
организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, подготовлено 90 человек, 
продемонстрировавш их уровень подготовки, 
соответствующ ий стандартам Ворлдскиллс Россия

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О.А.

30.12 2019

К онтрольное собы ти е  136. В образовательных 
организациях, осущ есталяю щ их образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, 5 мастерских оснащены 
современной материально-технической базой по одной из 
компетенций

Начальник отдела профессионального образования 
М аш к О.А.

30 12.2019



Контрольное собы тие 137. В трех образовательных 
организациях, осущ ествляю щ их образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, прошли промежуточную 
аттестацию с использованием механизма демонстрационного 
экзамена 43 человека

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

28.06.2019

К онтрольн ое со бы ти е 138. Прошли повышение 
квалификации по образовательным npoi-раммам, основанным 
на опыте Союза Ворлдскиллс Россия, 150 преподавателей 
(мастеров производственного обучения), из них 10 человек 
сертифицировано в качестве экспертов Ворлдскиллс.

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

30.12.2019

К онтрольн ое собы ти е  139. Проведен региональный этап 
Открытого чемпионата "М олодые профессионалы 
(W orldskils Russia)”

Начальник отдела профессионагьного образования 
Малик О.А.

28 02.2019

К онтрольн о  собы ти е  140. Представители Ставрополь-ского 
края приняли участие в мероприятиях М ирового чемпионата 
по профессио-нальному мастерству по стандартам 
Ворлдскиллс. проводимого в 2019 году в г . Казани

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

30.08.2019

3.6. О сновное м ероп ри яти е . Реализация в образовательных 
организациях высш его образования и организациях 
дополнительного профессионального образования 
Ставропольского края дополнительных профессиональных 
программ.

Первый заместитель министра Лаврова Н А , заместитель министра Жирнов 
Д О ., заместитель министра Ш агинова Л.Л., начальник отдела 
профессионального образования Малик О  А . начальник отдела общего 
образования Чубова О Н ,  начальник отдела демографии и трудовых ресурсов 
Жукова А.Ф

X 750.9 76943,98 26796.3

К онтрольн ое собы ти е 141. Обеспечена подготовка 800 
руководящих и педагогических работников системы 
обраю вания Ставропольского края по программам 
повышения квалификации в двух образовательных 
организациях высш его образования.

Начальник отдела профессионального образования 
Малик О.А.

30.12.2019

К онтрольн ое собы ти е  142. Обеспечена подготовка 250 
руководящих и педагогических работников системы 
образования Ставропольского края по программам 
профессиональной переподготовки в двух образовательных 
организациях вы сш его образования.

Начальник отдела профессионального образования 
М агик О.А.

30.12.2019

К онтрольн ое со бы ти е  143. Обеспечена подготовка в 
образовательных организациях высшего образования 25 
специалистов, рекомендованных организациями народного 
хозяйства Российской Ф едерации для обучения в 
соответствии с Государственным планом подготовки 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Ф едерации.

Начальник отдела профессионального образования 
MaiHK О.А.

30.12.2019

3.7. О сновное м ер о п р и яти е . Региональный проект «Новые 
возможности для каждого».

Заместитель министра Ж ирнов Д  О., начальник отдела профессионального 
образования М алик О.А.

X



Контрольное событие 144. Обеспечено обучение 
профессиональных образовательных организациях 
обраю вагельны х организациях высшего образования и 
организациях дополнительного профессионального 
образования по основным программам профессионального 
обучения и дополнительным профессиональным программам 
15000 человек

Начальник отдела профессионального образования 
М алик О.А.

30.12.2019

К онтрольн ое собы ти е 145. Обучено 150 чел (накопитель­
ным итогом) из числа научно-педагогических работников 
уни-верситетов и работников организации-работодателей

Начальник отдела профессионального образования 
М азик О.А.

30.12.2019

4. П одп рограм м а "О беспечение реали заци и  
государственной  п ро гр ам м ы  С тавр о п о л ь ско го  края 
"Р азв и ти е  о б р азо в ан и я"  и о б т е п р о г р ам м н ы е  
м ер о п р и яти я"

Первый заместитель министра Лаврова Н А , заместитель министра Рудьева 
Д .Г., заместитель министра Зубенко Г.С , заместитель министра Ж ирнов Д  О., 
заместитель министра С М Лукиди, начальник отдела бухгалтерского учета и 
контроля Белик Е.А., директор ГКУ СК " Краевой ведомственный архив 
министерства образования” Бабаева С Д

X 17688.20 88809.86 0,00 0.00

4.1 О сновное м ероп риятие . Государственный контроль 
(надзор) в сфере образования на территории 
Ставропольского края

Начатьник отдела надзора и контроля в сфере образования Зверева Н А. X 17688,20

К онтрольн ое собы тие 146. Утвержден План проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2020 ю л

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования Зверева Е.А. 31.102019

К онтрольн ое собы ти е 147. Выполнен план провезения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 100%

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования Зверева Е.А. 30 12.2019

К онтрольн ое собы тие 148. Доля проведенных внеплановых 
проверок в в общем количестве проведенных проверок 
составил 10%.

Начальник отдела надзора и контроля в сфере обралования Зверева Е.А. 30.12.2019

4.2 О сновное м ероп риятие  Лицензирование и государственная 
аккредитация образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Ставропольского края

Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности и 
государственной аккредитации образовательных организаций Толгурова Э Е

X 1200.00

К онтрольн ое собы тие 149. Подготовлен отчет об 
осуществлении Минобразования края полномочий 
Российской Ф едерации в сфере образования, переданных для 
осуществления органам государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, в соответствии с Порядком 
представления отчета, утвержденным приказом 
Рособрнадзора от 06 июля 2016 г. №  1141

Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности и 
государственной аккредитации образовательных организаций Толгурова Э Е

31 01 2019

4.3. О сновное мероприятие.О беспечение доступности 
государственных услуг (функций), предоставляемых 
исполняемых) Минобразования края и организациями, 

находящимися в его ведении, в электронном виде для 
населения Ставропольского края и организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края

Первый заместитель министра Лаврова Н А., заместитель министра Рудьева 
Д .Г., заместитель министра Зубенко Г.С., заместитель министра Ж ирнов Д  О., 
заведующий сектором программно-информационным обеспечением Савченко 
В В .

X 140,18



Контрольное событие 150 Заключен государственный 
контракт на оказание услуг по техническому сопровождению 
работы единой информационной системы для 
предоставления государственных и муниципальных услуг в 
сфере образования

Заведующий сектором программно-информационным обеспечением Савченко 
В.В.

30.06.2018

4 4 О сновное чероириш  и е. Подтверждение документов об 
образовании и (или) о квалификации

Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности и 
государственной аккредитации образовательных организаций Толгурова Э.Е

X 700,00

4 5 О сновное чероприягие.О беспечение реализации 
Программы

Заместитель минисгра С.М .Лукиди. начальник отдела бухгалтерского учета и 
контроля Белик Е А

X 60272.40

4.6 О сновное м ероприят ие Обеспечение деятельности 
ведомственного архива

Заместитель министра Г С Зубенко. директор ГКУ СК " Краевой 
ведомственный архив министерства образования” Бабаева С.Д.

X 2606.28

4 7
О сновное м ероп риятие . Обеспечение дея-тельности 
государственного казенного учреждения Ставропольского 
края «Краевой центр обеспечения деятельности в сфере 
образования»

Заместитель минисгра С.М .Лукиди, директор ГКУ СК "Краевой центр" 
Брацы хинаЛ  С

X 23891.00

4 8 О сновное м ероп риятие . Организация работы по 
проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 
организациями на территории Ставропольского края

Начальник отдела общего образования Чубова О Н. X

К онтрольн ое собы тие 151 Проведена независимая оценка 
качества условий осу ществления образовательной 
деятельности в 57 государственных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Ставропольского края

Начальник отдела общего образования Чубова О Н 30.12.2019

Заместитель министра С М. Лукиди


